EDITAL N° 03/2023

EXAME DE PROFICIÊNCIA DE LEITURA EM LÍNGUA ESTRANGEIRA PARA
PROCESSOS SELETIVOS DE PROGRAMAS DE PÓS-GRADUAÇÃO STRICTO

SENSU

Adendo Nº 01 ao EDITAL Nº 03/2023

Seleção pública de candidatos para Exame de Proficiência de Leitura em Língua Estrangeira
(ESPANHOL e INGLÊS)

A Coordenação do Programa de Pós-graduação em Ensino de Humanidades e Linguagens - PPEHL,
no uso de suas atribuições legais, tornam público o Adendo nº 01 ao EDITAL Nº 03/2023, que
altera o o Capítulo 09 – Cronograma de Execução do Exame de Proficiência, permanecendo
inalterados os demais itens e subitens do referido edital.

1) Onde se lê:

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital 27/10/2023

Período de Inscrição De 01/11 a 10/11/2023

Realização da Prova 26/11/2023

Inglês: das 8h às 11h

Espanhol: das 13 às 16h

Publicação do Resultado Preliminar 28/11/2023

Período para interposição de recursos 29 e 30/11/2023

Publicação do Resultado Final 30/11/2023

Leia-se:

ATIVIDADE DATA

Publicação do Edital 27/10/2023

Período de Inscrição De 01/11 a 10/11/2023

Realização da Prova 26/11/2023

Inglês: das 8h às 11h

Espanhol: das 13 às 16h

Publicação do Resultado Preliminar 04/12/2023

Período para interposição de recursos 05 e 06 /12/2023

Publicação do Resultado Final 08/12/2023

Prof. Dr. Cleidson de Jesus Rocha

Presidente da Comissão de Seleção de Exame de Proficiência do PPEHL